Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

“Московский городской университет управления Правительства Москвы имени Ю.М. Лужкова”

ПРИКАЗ

________________________ № ________________________

Об изменении состава ученого

совета МГУУ Правительства Москвы

В соответствии с Уставом МГУУ Правительства Москвы, Положением об ученом

совете МГУУ Правительства Москвы, утвержденным приказом от 04.04.2016 № 48
(с изменениями, внесёнными приказами от 16 ноября 2017 г. № 244 и от 24 апреля 2020 г.
№ 117) и кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить полномочия члена ученого совета МГУУ Правительства Москвы

Ахременко Анастасии Олеговны – председателя студенческого научного общества МГУУ
Правительства Москвы.

 Основание: приказ МГУУ Правительства Москвы от 06 июля 2023 г. № 376-с
«О завершении обучения студентами группы 21ГМУ-ЖКХ21, о присвоении им
квалификации и выдаче документов о высшем образовании и о квалификации»

2. Строку 5 приказа МГУУ Правительства Москвы от 19 октября 2020 г. № 286

«О составе ученого совета МГУУ Правительства Москвы» исключить.

3. Читать список состава ученого совета МГУУ Правительства Москвы приказа от
19 октября 2020 г. № 286 «О составе ученого совета МГУУ Правительства Москвы» (в том
числе с изменениями, внесёнными приказами № 335-А от 18.11.2020, № 236 от 27.07.2021,
№ 20 от 25.01.2023) в новой редакции:

«1. Фивейский Василий Юрьевич - ректор, председатель Ученого совета;

2. Акимова Валерия Гунардовна - проректор по финансово-экономической
работе;

3. Александров Алексей
Анатольевич

- проректор по высшему образованию и
молодежной политике;

4. Бабаева Юлия Григорьевна -заместитель заведующего кафедрой
юриспруденции;

5. Вайсеро Константин
Иванович

- заведующий кафедрой социально-
гуманитарных дисциплин и истории права;

Документ зарегистрирован № 263 от 23.08.2023 Погудаева М.Ю. (МГУУ Правительства Москвы)
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.08.2023 17:27

2

6. Власова Ксения
Александровна

- заместитель начальника Управления
государственной службы и кадров
Правительства Москвы;

7. Глущенко Василий
Максимович

- научный руководитель;

8. Горанова Ольга
Александровна

- заведующий кафедрой экономики
городского хозяйства и жилищного права;

9. Данчиков Евгений
Александрович

- заведующий кафедрой финансового
менеджмента и финансового права;

10. Дёгтев Геннадий
Валентинович

- профессор кафедры финансового
менеджмента и финансового права;

11. Дидяева Татьяна
Александровна

- начальник Учебно-методического отдела;

12. Журихин Сергей Анатольевич - проректор по повышению квалификации;
13. Зеленцова Татьяна Борисовна - заместитель начальника Управления

технологического обучения;
14. Каманин Игорь Олегович - доцент кафедры экономики городского

хозяйства и жилищного права;
15. Колесников Дмитрий

Иванович
- начальник Отдела кадров;

16. Малыхин  Павел Анатольевич - начальник Управления государственной
службы и кадров Правительства Москвы;

17. Опарина Светлана Ивановна - профессор кафедры финансового
менеджмента и финансового права;

18. Погудаева Марина Юрьевна - начальник учебного отдела, ученый
секретарь Ученого совета;

19. Растопшина Ирина
Александровна

- начальник издательского сектора Отдела
научно-практических проектов и
информации;

20. Селеменева Марина
Валерьевна

- профессор кафедры социально-
гуманитарных дисциплин и истории права;

21. Соколов Лев Александрович - профессор кафедры государственного
управления и кадровой политики;

22. Талан Марина Владимировна - начальник Управления обучения
государственных и муниципальных
служащих;

23. Тымчик Владимир Ильич - профессор кафедры юриспруденции;
24. Царанов Константин

Николаевич
  - начальник Управления развития отраслевых
   образовательных программ;

25. Чернышева Ольга
Николаевна

      - начальник Управления развития
       государственного управления.»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                   В.Ю. Фивейский

Документ зарегистрирован № 263 от 23.08.2023 Погудаева М.Ю. (МГУУ Правительства Москвы)
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.08.2023 17:27

	1
	2